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Gerhardt Petersen     24.04.2014 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse om muligheden for udvikling af en grønlandsk smykkeproduktion til eksport 

baseret på småskala minedrift af smykkesten. Redegørelsen bør også beskrive barrierer og 

muligheder for eksport af grønlandsk producerede smykkesten. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Om Inatsisartuts henstilling til Naalakkersuisut om at udarbejde redegørelse for, hvad angår 

muligheder for udvikling af eksport fremstilling af smykkesten i mindre format, har vi følgende 

bemærkninger fra ATASSUT:  

 

Ingen skal være i tvivl om, at ATASSUT vil gøre sit til for at fremme fremstilling af smykkesten fra 

Grønland, og helst i form af færdigproducerede produkter. 

 

Med disse bemærkninger vil vi fra ATASSUT give vores fulde støtte til forslagsstilleren Aqqaluaq 

B. Egede, IA, og derfra glæder vi os til, at Naalakkersuisut udarbejder en redegørelse, således at 

fremtidig fremstilling bliver mere troværdig, og indtil vi når de bedste resultater for de grønlandske 

producenter, vil vi i ATASSUT medvirke, indtil det bliver realiseret. Vi i Grønland skal have 

mulighed for selv at styre produktionen, og med håb om en givtig forretning for de kommende 

producenter, giver vi vores støtte.   

 

Dertil sætter vi i ATASSUT pris på, at herboende i samarbejde med erfarne, kommer i gang med 

produktion, og her satser vi på at igangsætte noget blivende.  

 

Til sidst skal vi fra ATASSUT kræve, at man gennem medierne kommer frem med oplysninger om 

ædelstene og smykkestene, som bedre end i dag kommer med oplysninger om mulighederne for 

eksport af smykkestenene, således at man spreder det almindelige kendskab til mulighederne. . 

Med disse klare støttepunkter fra ATASSUT, vil vi takke forslagsstilleren Aqqaluaq B. Egede, fordi 

han foreslog at Naalakkersuisut kommer med en redegørelse herfor. 


